



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDELÂNDIA
 AVENIDA RENATO AZEREDO, 2001
 VERDELÂNDIA
 3836258113

ORDEM DE PAGAMENTO Nº: 39491

DATA DE EMISSÃO : 10/08/2020

01.612.505/0001-70

Órgão : 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
 Unidade : 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
 Função : 10 - SAÚDE
 Proj/Ativ : 2160 - ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA COVID 19
 Dotação : 08.01.10.122.0050.2160.3339030000000.0154
 Elemento : 3.3.9.0.30.00.00.00
 Material de Consumo
 Recurso : 154 - OUTRAS TRANSF. RECURSOS DO SUS
 Processo : Reduzido: 1525

Dados do Credor:
 Nº Credor : 17671 CNPJ: 32.425.151/0001-88
 Nome : TECIDOS YAMAUTI EIRELI
 Banco/Ag./Conta
 Município : MONTES CLAROS-MG CEP :
 Endereço : SÃO FRANCISCO
 Bairro :
 Número : Telefone :

Empenho Nº 4438/2020

Valor do Empenho 10.563,80

Dados da Ordem de Pagto.

ELEMENTO	DESCRIÇÃO	VALOR	ANULADO	PAGO	SALDO
3339030200000	Material de Cama, Mesa e Banho	10.563,80	0,00	10.563,80	0,00
Ref. Nota Fiscal nº: 10, de 10/08/2020		10.563,80	0,00	10.563,80	0,00
				TOTAL DA ORDEM	10.563,80
				SALDO ANTERIOR	10.563,80
				OUTRAS ORDENS	0,00
				VALOR RESTANTE	0,00

OBSERVAÇÕES :

Ordem de pagamento no valor que se empenha refere se a aquisição de tecido, linha e elástico para confecção de máscaras a serem distribuídas para a população no enfrentamento a pandemia do COVID 19 no município de Verdelândia-MG. De acordo portaria 774 de 09 de abril de 2020.

Repases

Dados das Retenções

REC.	DESCRIÇÃO	VALOR
TOTAL:		0,00
LÍQUIDO DA ORDEM DE PAGTO.		10.563,80

EMPENHO 00000 / 2020

LIQUIDANTE

ORDENA PAGAMENTO

 Maria Gorette de C. Mateos
 Secretária Municipal de Saúde
 Verdelândia/MG

SECRETARIO

ASSINATURA/CARIMBO

EM ____/____/____

EM ____/____/____

RECIBO

RECEBI O VALOR DESTA DESPESA, DA QUAL DOU PLENA QUITAÇÃO.

NOME: _____

CHEQUE Nº: _____

EM ____/____/____

BANCO / CONTA: _____

CREDOR

NF-e
Nº 000.000.010
Série 001

DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

TECIDOS YAMAUTI EIRELI

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº 000.000.010
Série 001
Folha 1/1



R SAO FRANCISCO, 197, - CENTRO - MONTES CLAROS - MG - CEP:
39400-048
Fone: (38)3221-9128
TECIDOSYAMAUTI@OUTLOOK.COM

CHAVE DE ACESSO
3120 0832 4251 5100 0188 5500 1000 0000 1010 0000 1003

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDAS DE MERC. ADQ E/OU REC. DE TER

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
131203778310647 10/08/2020 15:54:34

INSCRIÇÃO ESTADUAL 0033521110060 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO CNPJ / CPF 32.425.151/0001-88

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME - RAZÃO SOCIAL: **PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDELÂNDIA**
ENDEREÇO: **AV. RENATO AZEREDO Nº2001, ...**
MUNICÍPIO: **VERDELANDIA** UF: **MG**
BAIRRO - DISTRITO: **CENTRO** CEP: **39458-000**
DATA DA EMISSÃO: **10/08/2020**
DATA DA SAÍDA: **10/08/2020**
HORA DA SAÍDA: **15:43:13**

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.	0,00	VALOR DO ICMS SUBST.	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	10.563,80
VALOR DO FRUTE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA	10.563,80

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME - RAZÃO SOCIAL: **0 - REMETENTE**
FRETE POR CONTA: **0 - REMETENTE**
ENDEREÇO: **MUNICÍPIO**
QUANTIDADE: **1947** ESPÉCIE: **MARCA**
NUMERAÇÃO: **PESO BRUTO** **PESO LÍQUIDO**

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QTDE.	VALOR UNITARIO	VALOR DESCONTO	VALOR LIQUIDO	BASE DE CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. %	
													ICMS	IPI
000225	TRICOLINE 100% ALG	52083200	0102	5102	M	350,000	19,600	0,00	6.860,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000242	ELASTICO ACHATADO 5 MM	58062000	0102	5102	MT	1.500,000	0,950	0,00	1.425,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000117	LINHA BRANCA	63039900	0102	5102	PC	5,000	2,900	0,00	14,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000344	BRIM 100% ALGODÃO	55132100	0102	5102	MT	80,000	24,900	0,00	1.992,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000191	ROLO ELASTICO 5 CM DE LARGURA	52083300	0102	5102	MT	5,000	48,000	0,00	240,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000301	LINHA OVERLOCK 100% POLIESTER	54023320	5102	5102	UN	4,000	5,900	0,00	23,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000299	LINHA VERDE	55081000	5102	5102	TB	3,000	2,900	0,00	8,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Doc. emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional
Não gera direito a crédito fiscal de IPI.
AGENCIA 0132 OPERAÇÃO 003 CONTA 5055-8

RESERVADO AO FISCO

Dados do Fornecedor

Nome : TECIDOS YAMAUTI EIRELI	E-mail : tecidosyamauti@outlook.com
Endereço : SÃO FRANCISCO	Numcgm : 17671 CNPJ : 32425151000188
Município : MONTES CLAROS-MG	Número : 197 Complemento :
Contato :	Bairro : CENTRO CEP : 39400048
	Telefone : FAX :

PRAZO DE ENTREGA: 3 DIAS A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA

CONDICOES DE PAGAMENTO:

DESTINO:

OBSERVAÇÕES: ORDEM DE COMPRA NO VALOR QUE SE EMPENHA REFERE SE A AQUISIÇÃO DE TECIDO, LINHA E ELÁSTICO PARA CONFECCÃO DE MÁSCARAS A SEREM DISTRIBUÍDAS PARA A POPULAÇÃO NO ENFRENTAMENTO A PANDEMIA DO COVID 19 NO MUNICÍPIO DE VERDELÂNDIA-MG. DE ACORDO PORTARIA 774 DE 09 DE ABRIL DE 2020.

ITEM	EMPENHO	QUANT	UNID	MATERIAL OU SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12897	4438/2020	350	MT	TECIDO tricoline 100% ALGODAO Marca:	19,60	6.860,00
13272	4438/2020	1500	MT	ELASTICO 5MM ELASTICO LARGO 5mm de largura ELASTICO LARGO 5mm de largura Marca:	0,95	1.425,00
13273	4438/2020	5	UNIDAD	LINHA de costura cor BRANCA novelo de linha para costura tamanho medio cor branca novelo de linha para costura tamanho medio cor branca Marca:	2,90	14,50
13315	4438/2020	80	MT	TECIDO BRIM tecido brim 100% algodão tecido brim 100% algodão Marca:	24,90	1.992,00
Continua na Página 2						
TOTAL DA PÁGINA						10.291,50

ITEM	EMPENHO	QUANT	UNID	MATERIAL OU SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13316	4438/2020	5	ROLO	Continuação da Página 1 ELASTICO rolo ELASTICO LARGO 5cm de largura ELASTICO LARGO 5cm de largura Marca:	48,00	240,00
13318	4438/2020	4	UNIDAD	LINHA OVERLOCK novelo de linha para COSTURA OVERLOCK tamanho medio novelo de linha para COSTURA OVERLOCK tamanho medio Marca:	5,90	23,60
13317	4438/2020	3	UNIDAD	LINHA de costura cor verde novelo de linha para costura tamanho medio cor verde novelo de linha para costura tamanho medio cor verde Marca:	2,90	8,70
TOTAL GERAL						10.563,80



TEV Enviada

Via Internet Banking CAIXA

Conta origem:	0937 / 006 / 00624162-3
Conta destino:	0132 / 003 / 00005055-8

Nome destinatário:	TECIDOS YAMAUTI EIRELI
Quantidade de vezes:	
Valor:	R\$ 10.563,80

Data de débito:	26/08/2020
Data/hora da operação:	26/08/2020 08:40:37

Código da operação:	260840
Chave de segurança:	HYRG26FYF7GR5964

Operação realizada com sucesso conforme as informações fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104